
Azienda Servizi Vari Spa 
Via Quorchio 14 – Zona Artigianale  - c.a.p. 70032 -  BITONTO (BA) 

R.E.A. n.338918  Cap. Soc. € 6.000.000 i.v.  -  Cod. Fisc. N° 93023270726 -  Part. IVA  N° 05458190724 

Te.l. 080.3751714 – Fax 080.3742287 -  N° VERDE 800 037 067 - www.asvspa.com  -  info@asvspa.com 
direzione@pec.asvspa.com  

 

 

AVVISO INVITO A PRESENTARE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A FREDDO DI MEZZI ATTREZZATI PER 

LA RACCOLTA RIFIUTI NEL COMUNE DI MESAGNE (BR) MEDIANTE LO 

SVOLGIMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ART. 36, 

COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N.50/2016 – RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE – CIG (vedi singolo lotto) 

Oggetto: Azienda Servizi Vari S.p.A. ha indetto procedura selettiva per l'affidamento del Servizio 

di Noleggio a freddo "Full Service", della durata di 3 mesi, in lotti separati dei seguenti mezzi: 

- Lotto  1  -  C I G  7 2 2 0 4 1 2 8 7 8  -  n°  1 7  autoveicoli  minicostipatore , immatricolati non 

prima dell’anno 2012, a vasca ribaltabile volumetria 5 mc circa munito di voltabidoni con 

attacco a pettine e DIN per lo svuotamento di bidoni di volumetria 80-360 litri e di cassonetti 

sino 1100 litri. Telaio MTT 35 q.li motorizzazione EURO 5 -  €  102.000,00 (IVA esclusa); 

- Lotto  2  -  C I G  7 2 2 0 4 3 6 C 4 5  -  n°  3  autocompattatori  a  caricamento  posteriore, 

immatricolati non prima dell’anno 2012, volumetria 26 mc circa muniti di voltabidoni con attacco 

a pettine e DIN per lo svuotamento di bidoni di volumetria 80-360 litri e di cassonetti sino 1100 

litri. Telaio a tre assi MTT 260 q.li motorizzazione EURO 5 - € 36.000,00 (IVA esclusa); 

- Lotto 3 – C I G  7 2 2 0 4 5 6 C C 6  -  n° 1 attrezzatura multilift per la movimentazione di cassoni 

scarrabili montata su telaio tre assi MTT 260q.li con motorizzazione EURO 5 - € 9.000,00 (IVA 

esclusa); 

- Lotto 4 – C I G  7 2 2 0 4 6 6 5 0 9  -  n° 1 Spazzatrice aspiranti idrostatica da 5 mc, immatricolata non 

prima dell’anno 2012, con terza spazzola - Motorizzazione Euro 5 - € 12.000,00 (IVA esclusa). 

Si specifica che con riferimento ai predetti lotti 1 e 2, dato il numero e la specificità, vi potranno essere 

anche più fornitori aggiudicatari di una porzione di lotto, in quanto in gara sarà possibile anche fare 

un’offerta per un numero inferiore rispetto a quello indicato nel lotto. 

Dato atto che si rende necessario provvedere al nolo dei mezzi come descritto in Oggetto; 

Vista la Determinazione a contrarre del 28/09/2017; 

Constatato che la stazione appaltante deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’approvvigionamento in Oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto soglia ex 

art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e sue m. ed i. ; 

RENDE NOTO 

Che la Stazione appaltante intende indire una procedura negoziata sotto soglia per la fornitura ex 

art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e sue m. ed i. in nolo a freddo di: 

http://www.asvspa.com/
mailto:info@asvspa.com
mailto:direzione@pec.asvspa.com


Azienda Servizi Vari Spa 
Via Quorchio 14 – Zona Artigianale  - c.a.p. 70032 -  BITONTO (BA) 

R.E.A. n.338918  Cap. Soc. € 6.000.000 i.v.  -  Cod. Fisc. N° 93023270726 -  Part. IVA  N° 05458190724 

Te.l. 080.3751714 – Fax 080.3742287 -  N° VERDE 800 037 067 - www.asvspa.com  -  info@asvspa.com 
direzione@pec.asvspa.com  

 

- Lotto  1  -  C I G  7 2 2 0 4 1 2 8 7 8  -  n°  1 7  autoveicoli  minicostipatore , immatricolati non 

prima dell’anno 2012, a vasca ribaltabile volumetria 5 mc circa munito di voltabidoni con 

attacco a pettine e DIN per lo svuotamento di bidoni di volumetria 80-360 litri e di cassonetti 

sino 1100 litri. Telaio MTT 35 q.li motorizzazione EURO 5 -  €  102.000,00 (IVA esclusa); 

- Lotto  2  -  C I G  7 2 2 0 4 3 6 C 4 5  -  n°  3  autocompattatori  a  caricamento  posteriore, 

immatricolati non prima dell’anno 2012, volumetria 26 mc circa muniti di voltabidoni con attacco 

a pettine e DIN per lo svuotamento di bidoni di volumetria 80-360 litri e di cassonetti sino 1100 

litri. Telaio a tre assi MTT 260 q.li motorizzazione EURO 5 - € 36.000,00 (IVA esclusa); 

- Lotto 3 – C I G  7 2 2 0 4 5 6 C C 6  -  n° 1 attrezzatura multilift per la movimentazione di cassoni 

scarrabili montata su telaio tre assi MTT 260q.li con motorizzazione EURO 5 - € 9.000,00 (IVA 

esclusa); 

- Lotto 4 – C I G  7 2 2 0 4 6 6 5 0 9  -  n° 1 Spazzatrice aspiranti idrostatica da 5 mc, immatricolata non 

prima dell’anno 2012, con terza spazzola - Motorizzazione Euro 5 - € 12.000,00 (IVA esclusa). 

La procedura comporta l’obbligo di consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici. 

L’esecuzione dell’appalto è disciplinata dal “Foglio patti e condizioni”. Alla data della 

manifestazione d’interesse i mezzi devono essere già nella disponibilità degli operatori economici 

che richiedono di partecipare alla procedura negoziata.   

Si specifica che con riferimento ai predetti lotti 1 e 2, dato il numero e la specificità, vi potranno 

essere anche più fornitori aggiudicatari di una porzione di lotto, in quanto in gara sarà possibile 

anche fare un’offerta per un numero inferiore rispetto a quello indicato nel lotto. 

Gli operatori interessati potranno manifestare il loro interesse con apposita manifestazione di 

interesse indirizzata a Azienda Servizi Vari Spa a mezzo pec direzione@pec.asvspa.com che dovrà 

pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 5/10/2017 utilizzando il modello allegato, parte 

integrante del presente avviso. 

Per eventuali chiarimenti è possibile prendere contatto tutti i giorni dalle ore 9 alle ore 13 dal 

lunedì al venerdì chiamando il numero 080 3751714 e chiedendo del sig. Debenedittis. 

Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che potranno 

essere attestati nella dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà: 

1) Possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d.lgsl n.50/2016 e sue m. ed i. 

meglio specificati nella dichiarazione di cui all’allegato modello 

2) Iscrizione alla Camera di commercio (specificare dati) 

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara ma unicamente la 

richiesta a manifestare interesse ad essere invitati alla successiva procedura negoziale. Pertanto le 

manifestazioni di interesse non vincolano in alcun modo l’amministrazione, né comportano per i 

richiedenti alcun diritto in ordine all’eventuale aggiudicazione. L’amministrazione si riserva di non 

http://www.asvspa.com/
mailto:info@asvspa.com
mailto:direzione@pec.asvspa.com
mailto:direzione@pec.asvspa.com


Azienda Servizi Vari Spa 
Via Quorchio 14 – Zona Artigianale  - c.a.p. 70032 -  BITONTO (BA) 

R.E.A. n.338918  Cap. Soc. € 6.000.000 i.v.  -  Cod. Fisc. N° 93023270726 -  Part. IVA  N° 05458190724 

Te.l. 080.3751714 – Fax 080.3742287 -  N° VERDE 800 037 067 - www.asvspa.com  -  info@asvspa.com 
direzione@pec.asvspa.com  

 

dar seguito alla procedura di cui trattasi qualora sopravvengono motivi tali per cui non sia ritenuta 

più necessaria. 

Facendo riferimento al d.lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, si 

evidenzia che soggetto attivo della raccolta e del trattamento dei dati è l’ASV SpA e che i dati 

personali forniti dagli Operatori economici ai fini della partecipazione alla presente procedura 

saranno raccolti e trattati nell’ambito del medesimo procedimento e dell’eventuale successiva 

fase fino alla stipula e gestione del contratto, secondo le modalità e finalità di cui al d.lgs. n. 

196/2003. 

Il presente avviso è pubblicato su sito internet www.asvspa.com nella sezione “bandi e gare” per 

un periodo di 7 giorni a causa dell’urgenza di acquisire la fornitura, così come sollecitato dal 

Comune di Mesagne. 

Tutta la documentazione relativa alla procedura di selezione, comprendente anche il modello di 

manifestazione di interesse e gli allegati di seguito elencati che dovranno essere compilati ed 

inoltrati con la medesima pec.  

• Modulo Manifestazione interesse  

• DGUE 

• Foglio patti e condizioni 

• Dichiarazione art. 80 

• Allegato Modello G Dichiarazione sostitutiva DURC 

IL RUP 

Dott. Ing. Vincenzo CASTELLANO 

http://www.asvspa.com/
mailto:info@asvspa.com
mailto:direzione@pec.asvspa.com
http://www.asvspa.com/

